
Träprodukter 24 %
Avsalumassa 46 %

Virkesråvara 12 %

Energiprodukter 7 %
Skogliga tjänster 8 %

Transporter 1 %
Övrigt 2 %

Södra Wood 26 %

Södra Cell 38 %

Södra Building Systems 3 %

Södra Skog 22 %

Övrigt 11 %

Södra Wood 25 %

Södra Cell 47 %

Södra Building Systems 1 %

Södra Skog 27 %

Övrigt 0 %

Kvartalet i siffror
Några av våra viktigaste siffror och nyckeltal för andra kvartalet 2025.

Södras 
delårsrapport
1 april – 30 juni 2025

» Nettoomsättningen uppgick till 7 193 MSEK (7 527).
» Rörelseresultatet före av- och nedskrivningar uppgick till 15 MSEK (773).
» Rörelseresultatet uppgick till −389 MSEK (398).
» Rörelsemarginalen uppgick till −5 procent (5).
» Kassaflödet efter investeringar uppgick till −1 155 MSEK (−166).

Nettoomsättning per affärsområde.  
Totalt 7 193 MSEK exklusive internleveranser.

Södra Bioproducts ingår inom Södra Skog, 
Södra Wood och Södra Cell med 704 MSEK.
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Nyckeltal
2025 

april–juni
2024 

april–juni
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Nettoomsättning, MSEK 7 193 7 527 15 348 15 140 29 487
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar, MSEK 15 773 851 1 716 4 155
Rörelseresultat, MSEK −389 398 50 966 2 630
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar, marginal 0 % 10 % 6 % 11 % 14 %
Rörelsemarginal −5 % 5 % 0 % 6 % 9 %
Avkastning sysselsatt kapital 1) — — 7 % 7 % 10 %
Soliditet — — 57 % 60 % 62 %
Kassaflöde efter investeringar, MSEK −1 155 −166 −687 1 161 1 820
Antal medlemmar — — 52 332 52 100 52 116
Medlemsareal, miljoner hektar — — 2,84 2,82 2,83
Medelantal anställda 3 231 3 212 3 196 3 170 3 195
Fossila utsläpp i värdekedjan 2), Mton CO22e — — — — 2,5
Arbetsskador med frånvaro (LTA) 3), antal 14 12 19 21 44
Arbetsskadefrekvens (LTAR) 4) 10 8 7 7 8

1)  Från och med innevarande räkenskapsår beräknas det genomsnittliga sysselsatta kapitalet utifrån innevarande samt tidigare fyra kvartal.  
Justerat rörelseresultat beräknas på innevarande samt tidigare tre kvartal. Jämförelsesiffror för tidigare perioder är omräknade.

2)  CO22e=koldioxidekvivalenter. Detta nyckeltal beräknas årsvis.
3)  LTA (lost time accident): arbetsskada med frånvaro.
4)  LTAR (lost time accident rate): antal arbetsskador med frånvaro per miljon arbetade timmar.

Medelantal anställda per affärsområde, totalt 3 231.
Södra Bioproducts anställda ingår under Södra Cell.

Nettoomsättning per intäktskategori.
Totalt 7 193 MSEK exklusive internleveranser.

-0,4 77,2 57 2,810
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Q2Kort om kvartalet

Några glimtar från kvartalet som visar hur vi ökar 
medlemsvärdet och stärker varumärket södra, 
hela tiden med vårt uppdrag i fokus — att förädla 
och förnya skogsgårdens värden.

1,75 miljarder i vinstdelning till medlemmarna
Under Södras föreningsstämma i Växjö den 3 juni fattades 
beslut om en vinstdelning om 1 753 miljoner kronor till 
medlemmarna. Summan motsvarar i snitt 33 642 kronor per 
medlem och 64 procent av resultatet före skatt.
Vinstdelningen består av:
     • Utdelning på virkesleveranser uppgående till 979 MSEK
        fördelat på 351 MSEK (130 SEK/m³fub – fast kubikmeter    
        under bark) på normaltimmer, 298 MSEK (75 SEK/m³fub) 
        på massaved och  330 MSEK (12%) på övriga virkes‑  
        leveranser.
     • Utdelning på insatskapital på totalt 647 MSEK (10%).
     • Insatsemission på 127 MSEK (5%). 

Nya styrelseledamöter
Södras stämma beslutade att välja Charlotte Eriksson och 
Leif Hultman till nya ledamöter i Södras styrelse. Magnus 
Hall, Kristina Alsér, Paul Christensson, Carina Olson, Hans 
Berggren, Mikaela Johnsson, Pål Börjesson och Håkan 
Larsson omvaldes och Magnus Hall fick fortsatt förtroende 
som styrelsens ordförande.

Södra lockade stora  
och små på Elmia Wood
Av de 27 500 som besökte skogsmässan 
Elmia Wood i början av juni hittade många 
till Södras monter. Temat för mässan var AI 
och innovationer för framtidens skogsbruk 
och vi visade upp planteringsmaskinen 
BraSatt och gallringsstödet NFA. Produkter 
från familjeskogsbruket och kooperationens 
fördelar var andra inslag och många barn tog 
sitt första ”motorsågskörkort” och testade 
stormsimulatorn.
       Målet med mässan var att medlemmarna 

skulle känna stolthet över sin förening – och det lyckades. Av de medlemmar 
som deltog i bussresor organiserade av Södra svarade 95 procent i en enkät att 
de kände stolthet efter att ha besökt montern.

9 miljoner till forskning om kolbalans
Södras forskningsstiftelse beslutade investera 8,75 miljoner kronor i sju 
forskningsprojekt för att stärka skogens roll i klimatomställningen. Projekten 
sträcker sig från mark och växande skog till innovativa lösningar som bidrar till 
den gröna omställningen. 
       – För att skogen och de produkter som skogen ger ska kunna spela en ännu 
större roll i klimatomställningen krävs både ny kunskap och innovation. Genom 
att stötta forskningen kan vi bidra till lösningar som gynnar både klimatet 
och Södras medlemmar, säger Henric Brage, ledamot i stiftelsen och chef för 
innovation och strategi på Södra. 

Södras KL-trä i Göteborg Grand Centrals stomme
Under kvartalet levererades de sista delarna av trästommen till Göteborg Grand 
Central, det nya stationshuset i Göteborg. Totalt har vi under ett halvår levererat 
9 100 kvadratmeter KL-trä (korslimmat trä) till byggnadens bjälklag. Merparten 
av byggnadsstommen består av trä, vilket kombineras med återvunnet tegel, 
klimatförbättrad betong, återbrukat stål och återvunnet stål – val som bidrar till 
att sänka byggnadens totala klimatpåverkan. 
       Möjligheten att använda KL‑trä från Södra i hela eller delar av stommen har 
många fördelar. Förutom sänkt klimatpåverkan får man ett enkelt och säkert 
montage, en behaglig arbetsmiljö, färre transporter tack vare materialets låga 
vikt och dessutom kvarstår de goda egenskaperna långt efter att byggnationen 
är klar. Träet bidrar till en behaglig inomhus miljö och lagrar koldioxid under 
hela sin livslängd. 

Ny teknik för framtidens skogsbruksplan
Tillsammans med AI‑bolaget Terra Labs, genomför Södra en satsning för att 
kunna säkra medlemmarnas tillgång till kontinuerligt uppdaterade insikter 
om sin skog. Bred kunskap om skogsägarnas behov kombineras med AI och 
automatiserad data samt nya arbetssätt för att ge medlemmarna bästa möjliga 
beslutsunderlag kring sin skog.  
       –  Vi är nu på väg att ta ett tekniksprång som ger oss tillgång till automa-
tiserad skoglig data på ett nytt sätt. Att stärka medlemmarna i deras skogs-
ägarskap och beslutsfattande är en viktig del av vårt uppdrag och vi vill skapa 
ett ännu bättre beslutsunderlag för skogsägare, säger Peter Karlsson som är 
affärsområdeschef för Södra Skog.

Byggstart för nya anläggningen för sulfatlignin
Den 28 maj uppmärksammades byggstarten för Södras 
nya sulfatligninfabrik vid industrikombinatet i Mönsterås. 
Anläggningen är ett viktigt steg i Södras strategi att göra 
mer av varje träd och utveckla verksamheten med nya 
biobaserade produkter. Fabriken bidrar till den gröna om-
ställningen och stärker arbetsmarknaden i regionen. 
       Den nya fabriken planeras stå klar 2027 och blir då 
den första kommersiella fabriken i sitt slag i Sverige och 
världens största producent av sulfatlignin.

Södra i möte med regeringen om tullar
I april deltog vd Lotta Lyrå i ett möte som regeringen sam-
mankallat med anledning av USA:s besked om höjda tullar. 
Syftet var att samla representanter från politik, näringsliv 
och fackliga organisationer för att diskutera läget och poten-
tiella åtgärder. Från regeringens sida deltog statsministern, 
finansministern och bistånds‑ och utrikeshandelsministern.
       - Mitt budskap var att Sverige och EU bör skydda sina 
industrier och handel, men vara öppna för att söka lös-
ningar som innebär att vi inte medverkar till att trappa upp 
handelskriget, sa Lotta Lyrå.
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Lotta Lyrå
Vd & koncernchef

Osäkerhet i 
omvärlden ger 
ett utmanande 
kvartal 

för södra innebar det andra kvartalet betydande utmaningar. osäkerheten i omvärlden har en 
påtaglig inverkan på både efterfrågan och prisbild på samtliga produkter. snabba valutaföränd
ringar och höga råvarupriser medför negativa effekter på lönsamhet och resultat. Givet bedöm
ningen att dessa omvärldsförhållanden kvarstår, står vi inför en betydande kraftsamling framåt. 
med utgångspunkt i vår fastlagda strategi, att göra mer av varje träd, initierar vi ett åtgärds
program med syftet att lyfta vår konkurrenskraft till en ny nivå.

Södras rörelseresultat under andra kvartalet uppgick till ‑389 
miljoner kronor. Resultatförändringen från föregående år 
förklaras till stor del av valutaeffekt på omkring 580 miljoner 
kronor. Under kvartalet genomfördes också planerade under-
hållsstopp inom Södra Cell vilket belastar resultatet med cirka 
240 miljoner kronor.  Omsättningen uppgick till 7 193 miljo-
ner kronor. Avkastningen på sysselsatt kapital, rullande tolv 
månader, uppgick till 7 procent och soliditeten var 57 procent, 
vilket innebär att Södra har en stark finansiell grund att stå på. 
Det kommer vara betydelsefullt då vi väntar oss en utmanande 
tid framåt. Men för att skapa värde också i dessa omvärldsför-
hållanden krävs det insatser i alla delar vi själva kan påverka. 
Därför väntar ett intensifierat arbete för att möta utvecklingen.

Åtgärdsprogram som stärker långsiktigt
Vi initierar ett åtgärdsprogram som syftar till att begränsa de 
negativa effekterna på vår lönsamhet och stärka oss långsik-
tigt. Arbetet innebär hårda prioriteringar, ökat kostnadsfokus i 
verksamheten och modiga kliv i linje med vår strategi – att göra 
mer av varje träd.  Alltid med hälsa och säkerhet som grund 
och en ytterligare växel för digitalisering och AI som starka 
möjliggörare. 
       Vi väljer att kraftsamla i alla delar vi själva kan påverka 
och därtill förstärka vårt arbete med Effektivitet i världsklass 
som redan idag spelar en viktig roll för vår underliggande 
konkurrenskraft. Under kvartalet har det arbetet levererat 115 
miljoner kronor i effektiviseringar och förbättringar och sedan 
starten 2021 ger det en sammantagen effekt på 1 671 miljoner 
kronor.  

Utmaningar i marknad och omvärld  
Det andra kvartalet har varit utmanande i marknaderna för  
Södras produkter, som påverkas av den rådande lågkonjunk-
turen, oron kring handelstullar, snabba valutaförändringar 
och en obalans mellan råvarupris och färdigvarupris. Prisut-
vecklingen på råvara är mycket positiv för medlemmarna med 
ett snittpris på inlevererad volym grantimmer som stigit med 
60 procent jämfört med motsvarande period 2023. På barr‑
massaved är siffran 45 procent. En stark krona är i grunden bra 
för Sverige, men de snabba förändringar vi sett i dollarkursen 
under våren ger en rejäl omräkningseffekt som slår direkt på 
Södras resultat eftersom vi inte valutasäkrar. 

       Inte minst gäller det vår massaaffär. Här summerar vi ett 
utmanande kvartal med en marknad som visat en svagare 
efterfrågan och därtill påverkas vi av produktionsbortfall i 
samband med två planerade underhållsstopp. Sågade trävaror 
utmanas fortsatt av höga råvarupriser, men säsongseffekter 
och prisjusteringar på flera marknader bidrar till viss balans. 
       Takten i byggmarknaden är fortsatt låg men Södras egen-
producerade KL-trä ökar i försäljning och produktion under 
kvartalet. Vi ser en ökad andel trä i det som byggs vilket visar 
sig i en positiv orderutveckling inför hösten. Omsättningen för 
Södras bioprodukter påverkas när behovet av fasta bränslen 
och fjärrvärme minskar under våren och oplanerade störningar 
i elproduktionen har gett lägre leverans.  
       Däremot har bio metanolen visat en stabilitet i både 
produktion och marknad. På råvarusidan präglas marknaden 
sammantaget av en fortsatt hög efterfrågan med tendenser till 
dämpningar framåt på grund av omvärldsläget. Marknaden för 
grantimmer är god medan utbudet på energisidan påverkas av 
säsongen.   

Ett konkurrenskraftigt Södra 
Vårt jobb för att tillvarata skogens många värden fortsätter  
i linje med vår strategi. Byggstarten för vår ligninfabrik i 
Mönsterås visar i handling hur den gröna omställningen kan 
stärka både miljö och affär. Vårt samarbete med AI‑bolag 
tillvaratar teknikens möjligheter när medlemmarna får nya 
och bättre beslutsunderlag i skogsbruket. Våra samtal med 
regeringsföreträdare och EU‑kommissionärer lyfter skogens 
betydelse för att fasa ut det fossila. Och våra kundsamarbeten 
ökar transparensen och klimatnyttan genom hela värdekedjan. 
Det är insatser som är bra för skogsgårdens lönsamhet och för 
samhället som behöver våra produkter baserad på familje‑
skogsbrukets förnybara råvara.  
       Vi sammanfattar ett kvartal som för med sig hårda priorite-
ringar och arbete både nu och framåt. För att möta tuffa om-
världsförhållanden som vi förväntar oss håller i sig under 2025 
och 2026, kommer vi att jobba med åtgärdsprogrammet för att 
ta kliv till en ny nivå av konkurrenskraft. Det kräver ledarskap 
och mod i verksamhetens vardag utan vi att tappar blicken 
framåt. För vårt uppdrag – att förädla och förnya skogsgårdens 
värden – kvarstår. Där spelar ett konkurrenskraftigt Södra en 
avgörande roll.
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Perioden i korthet

Marknadsläget
Osäkerhet om handelstullar och den globala konjunkturen var 
fortsatt stor. De globala ekonomiska utsikterna har gradvis 
försämrats under året. Förhoppningar om framsteg i handels‑
politiken, inte minst mellan USA och Kina, har dock bidragit 
till en något ökad optimism om framtida tillväxt. Osäkerheten 
kvarstår dock och det finns fortsatt en risk att handelskonflik-
ter kan trappas upp på nytt.
 Den amerikanska ekonomin fortsätter att bromsa in, bland 
annat till följd av handelskonflikter. Stigande importpriser och 
störningar i produktionen av varor och tjänster ger fortsatt 
drivkraft till inflationen. Det har även satt avtryck i den privata 
konsumtionen som fortsatt att mattas av. De försämrade 
utsikterna för amerikansk utrikeshandel och tillhörande osä-
kerhet har medfört kraftiga minskningar i företagens investe-
ringsplaner.
 Den europeiska ekonomin saktar inte in lika påtagligt som 
den amerikanska. I kontrast till USA har inflationen i Europa 
fortsatt att sjunka. Därtill har de europeiska tillväxtutsikterna 
förbättrats, delvis drivet av generellt ökade försvarsutgifter. Det 
gäller inte minst Tyskland som presenterat utgiftsplaner som 
bryter landets tidigare principer om låg belåning.
 Den trevande återhämtningen i svensk ekonomi har stag-
nerat ytterligare. Hushållen har blivit mer pessimistiska och 

inbromsningen kan sannolikt kopplas till det osäkra omvärlds-
läget i spåren av USA:s handelspolitik. Konjunkturinstitutets 
bedömning är att tullarna väntas få materiell påverkan på svensk 
produktion från och med det andra halvåret 2025.
 Jämfört med föregående kvartal stärktes den svenska kronan 
under det andra kvartalet gentemot dollarn (USD), euron (EUR) 
och pundet (GBP). Jämfört med motsvarande kvartal föregående 
år var kronan i genomsnitt starkare gentemot dollarn, euron och 
pundet.

Virkesförsörjningen
Efterfrågan på sågtimmer och massaved var fortsatt god under 
kvartalet, medan efterfrågan på energisortimenten var sva-
gare. Produktionen i skogen var i nivå med motsvarande period 
föregående år. Leveranserna var något lägre, främst på grund 
av planerade stopp inom Södra Cell.
 Utbudet av råvara var något högre än motsvarande period 
förra året, men konkurrensen om virkesråvaran fortsatte. 
Svärmningen av barkborrar har varit på en relativt låg nivå med 
undantag för de nordöstra delarna av Götaland.

Marknaden för träprodukter
Marknaden för sågade trävaror karaktäriserades av en ökad 
aktivitet från vissa av kunderna i Europa. Priserna fortsätter att 

rörelseresultatet för kvartalet uppgick till 389 mseK, att jämföra med 398 mseK 
under motsvarande period föregående år. omsättningen minskade med 4 procent 
och uppgick till 7 193 mseK (7 527). avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 
7 procent (7) rullande tolv månader och soliditeten uppgick till 57 procent (60).

Diagrammet visar årlig genomsnittlig 
valutakurs.

 Källa: ECB

Valutakurser Leveransmedelpriser sågade trävaror

Diagrammet visar leveransmedelpriser för 
sågade trävaror i de väsentligaste valutorna.

 Källa: Södra

Leveransmedelspriser blekt barrsulfatmassa

Priset på blekt barrsulfatmassa räknat i USD 
ökade under kvartalet. Diagrammet visar genom-
snittspriser på barrsulfatmassa levererade till 
europeiska kunder.

 Källa: Foex PIX och Södra

AFFÄRSOMRÅDEN Nettoomsättning Rörelseresultat

MSEK
2025 

april–juni
2024 

april–juni
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
2025 

april–juni
2024 

april–juni
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec

Södra Skog 1 913 1 867 3 684 3 452 6 817 7 46 40 32 513
Södra Wood 1 787 1 691 3 566 3 312 6 258 3 128 17 93 23
Södra Cell 3 418 3 884 7 930 8 186 16 121 −221 380 318 1 160 2 867
Södra Building Systems 63 70 120 137 207 −44 −26 −82 −65 −157
Övrigt 12 15 48 53 84 −134 −130 −243 −254 −616
Koncernen 7 193 7 527 15 348 15 140 29 487 −389 398 50 966 2 630

Södra Bioproducts intäkter ingår inom Södra Skog, Södra Wood och Södra Cell med 704 MSEK (800) för kvartalet och med 3 818 MSEK för föregående helår.

stiga men utvecklingen är svårbedömd. Bygghandeln i Sverige 
är på väg att normaliseras från en låg nivå. 
 I USA minskade priserna under kvartalet, och osäkerheten 
är stor. I Kina var efterfrågan fortsatt svag, medan den var 
bättre i övriga delar av Asien, främst i Japan. Leveransvolymen 
var något lägre jämfört med motsvarande period föregående 
år, men högre än andra halvåret 2024.
 Marknaden för korslimmat trä är fortsatt utmanande, men 
med en viss återhämtning inom bostadssegmentet. Andelen 
nya byggnader med stomme av trä har ökat stadigt de senaste 
åren och förfrågningarna ökar i antal.

Marknaden för pappersmassa
Konjunkturen är fortsatt svag liksom efterfrågan på papper och 
kartong, vilket leder till svag efterfrågan på pappersmassa. Pap-
persmassapriserna i USD steg på alla marknader under andra 
kvartalet, men utvecklingen framåt är osäker. Den geopolitiska 
situationen medför osäkerhet kring flöden av pappersmassa, 
inte minst till och från USA.
 Södra Cell ökade lagernivån något under kvartalet. Leve-
ransvolymen var något lägre jämfört med motsvarande period 
föregående år. Produktionen av barrmassa och dissolvingmassa 
var något högre jämfört med motsvarande period föregående år, 
medan produktionen av lövmassa var något lägre. 

Marknaden för bioprodukter
Det finns generellt ett överskott av fasta biobränslen på mark-
naden, vilket utmanar prisnivåerna. Elpriset har varit mindre 
volatilt under kvartalet. Marknaden för biometanol och terpentin 
var fortfarande stark under perioden.
 På marknaden för dissolvingmassa har utbudet ökat på grund 
av stor produktion i Sydamerika. Det har lett till en prispress 
under kvartalet, men det blev mer stabilt i slutet av perioden.

Nettoomsättning
Koncernens nettoomsättning under kvartalet uppgick till  
7 193 MSEK (7 527), en minskning med 4 procent, vilket främst 
 förklaras av en ofördelaktig utveckling av SEK/USD samt en 
något lägre leveransvolym.
 Nettoomsättningen för det första halvåret uppgick till   
15 348 MSEK (15 140), en ökning med 1 procent.

Resultat
Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till −389 MSEK (398), vil-
ket motsvarar en rörelsemarginal på −5 procent (5). Resultatet 
före skatt uppgick till −356 MSEK (418). Periodens skattekostnad 
var −35 MSEK (102). Rörelseresultatet för kvartalet förklaras 
främst av den ofördelaktiga valutakursutvecklingen, ökade 
timmer priser samt två planerade underhållsstopp i perioden.
 Rörelseresultatet för det första halvåret uppgick till 50 MSEK 
(966). Avkastningen på sysselsatt kapital var 7 procent (7)     
rullande tolv månader.

Nettoomsättning och rörelsemarginal Rörelseresultat och avkastning 
på sysselsatt kapital

Södras finansiella mål är att avkastningen 
på sysselsatt kapital långsiktigt ska vara 
minst 10 procent.

Omsättning per affärsområde

Totalt 7 193 MSEK exklusive internleveranser.
Södra Bioproducts ingår inom Södra Skog, 
Södra Wood och Södra Cell med 704 MSEK.
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Nettoomsättning och rörelsemarginalProduktions‑ och leveransvolym 
avsalumassa

Södra Cell

Södra Cells rörelseresultat för kvartalet uppgick till −221 MSEK 
(380). Omsättningen för kvartalet uppgick till 3 418 MSEK (3 884), 
vilket främst är en effekt av en ofördelaktig utveckling av SEK/
USD jämfört med motsvarande period föregående år.
 Produktionsvolymen uppgick till 432 tusen ton (413) 
fördelat på 375 tusen ton (362) barr sulfatmassa, 25 tusen ton 
(29) lövsulfatmassa och 32 tusen ton (22) dissolvingmassa. 
Utleveranserna av avsalumassa uppgick till 428 tusen ton vilket 
är 12 tusen ton lägre jämfört med motsvarande period föregå-
ende år.

 Resultat utvecklingen under kvartalet förklaras främst av 
negativa valutaeffekter, högre råvarukostnader delvis kompen-
serade av högre marknadspriser i USD, samt att två betydande 
planerade underhållsstopp genomfördes. 
 Ackumulerat uppgick omsättningen till 7 930 MSEK (8 186) 
och rörelse resultatet till 318 MSEK (1 160).
 Elproduktionen vid massabruken, vindkraftverken och vat-
tenkraftverket uppgick under kvartalet till 337 GWh. El över-
skottet uppgick till 37 GWh. Överskottet motsvarade cirka 11 
procent av produktionen och såldes inom Södra samt på öppna 
marknaden.

Nettoomsättning och rörelsemarginal Rörelseresultat och avkastning 
på operativt kapital

Produktions‑ och leveransvolym 
sågade trävaror

Södra Wood

Södra Skog

Södra Skogs rörelseresultat för kvartalet uppgick till 7 MSEK (46). 
Omsättningen för kvartalet uppgick till 1 913 MSEK (1 867), 
vilket är en effekt av fortsatt ökande priser i kombination med 
en relativt stabil leveransvolym. Efterfrågan på samtliga sorti-
ment, exklusive energiprodukter, var god. 
 De totala leveranserna av timmer, massa ved och energipro-
dukter uppgick till 4,3 miljoner m³fub (4,8).

 Resultatutvecklingen under kvartalet förklaras främst av 
förbättrade intäkter på externförsäljningen och en ökad tjäns-
teförsäljning. Ökad satsning på IT och digitalisering har dock 
belastat resultatet mer än motsvarande period föregående år och 
energiområdet har haft en mer utmanande volymutveckling. 
 Ackumulerat uppgick omsättningen till 3 684 MSEK (3 452) och 
rörelseresultatet till 40 MSEK (32).

Rörelseresultat och avkastning 
på operativt kapital

Nettoomsättning och rörelsemarginalVirkesvolym

södra är en skogsindustrikoncern som erbjuder skogliga tjänster, sågade trävaror, 
byggsystem i trä, energi, biokemikalier samt massa för avsalumarknaden. Koncernen 
består från och med innevarande räkenskapsår av fem affärsområden; södra skog, södra 
Wood, södra Cell, södra Building systems och södra Bioproducts.

södra innovation redovisades tidigare som ett affärsområde och innefattade verksam
heten för byggsystem i trä samt forskning och utveckling. från och med i år redovisas 
verksamheten för byggsystem i trä under affärsområde södra Building systems och 
resterande verksamhet under Koncerngemensamma funktioner. Jämförelsesiffror för 
tidigare perioder är omräknade.

södra Bioproducts följs enbart på omsättning och levererade volymer för bioprodukter. 
omsättning, kostnader och resultat för bioprodukter ingår fortsatt inom södra skog, 
södra Wood och södra Cell.

Södra Woods rörelseresultat för kvartalet uppgick till 3 MSEK 
(128). Omsättningen för kvartalet uppgick till 1 787 MSEK 
(1 691), vilket är en effekt av ökade leveransmedelpriser och en 
något lägre leveransvolym.
 Produktionsvolymen uppgick till 446 tusen m³sv vilket är 
en minskning med 27 tusen m³sv jämfört med mot svarande 
period föregående år. Utleveranserna av sågade trävaror 
uppgick till 480 tusen m³sv vilket är 11 tusen m³sv lägre jämfört 
med mots varande period föregående år.

 Resultatutvecklingen under kvartalet förklaras främst av 
väsentligt högre timmerkostnader, delvis kompenserat av 
högre leveransmedelpriser. En negativ valutaeffekt har också 
belastat resultatet. 
 Ackumulerat uppgick omsättningen till 3 566 MSEK (3 312) 
och rörelseresultatet till 17 MSEK (93).
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Finansnetto
Finansnettot för kvartalet uppgick till 33 MSEK (20).

Kassaflöde
Kassaflödet före investeringar för kvartalet uppgick till −658 MSEK 
(324). Kassaflödet efter investeringar för kvartalet uppgick till           
−1 155 MSEK (−166). Likvida medel och kortfristiga placeringar 
uppgick vid kvartalets slut till 11 223 MSEK (11 728 per den 
31 december 2024). 

Finansiell ställning
Eget kapital uppgick den 30 juni 2025 till 26 151 MSEK (27 803 
per den 31 december 2024) varav inbetalt och emitterat insats-
kapital svarade för 6 717 MSEK (6 476 per den 31 december 2024). 
Balansomslutningen uppgick till 45 715 MSEK (45 034 per den 
31 december 2024). Soliditeten per den 30 juni 2025 uppgick till 
57 procent (62 per den 31 december 2024).
 Södras upplåning utgjordes av inlåning från medlemmarna 
på 11 544 MSEK (9 755 per den 31 december 2024) och ett 
lån från Nordic Investment Bank på 133 MSEK (200 per den 
31 december 2024) med förfall i april 2026. Södra har ett kredit‑
avtal i form av klubbavtal, som ger Södra möjlighet att fram till 
december 2029 låna upp till 3 000 MSEK. Skuldsättningsgraden 
uppgick till 0,0 ggr (−0,1 per den 31 december 2024).

Investeringar, förvärv och avyttringar
Investeringarna för kvartalet uppgick till 513 MSEK (482), varav 
409 MSEK (302) inom Södra Cell, 90 MSEK (93) inom Södra Wood, 
5 MSEK (66) inom Södra Skog och 0 MSEK (16) inom Södra 
 Building Systems. Investeringarna avser främst satsningar i ny 
marknad och teknologi.

Händelser efter rapportperiodens utgång
Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagens utgång.

Anställda
Medelantal anställda uppgick 
till 3 196 (3 195 för helår 2024) 
varav 24  procent  kvinnor (24).

Framtidsutsikter
Inflationstakten var något lägre under andra kvartalet och det 
gjorde en räntesänkning möjlig, men osäkerheten framåt om 

räntan är fortfarande relativt stor. En fortsatt minskad inflation 
skulle möjliggöra ytterligare en sänkning av räntan. Det skulle 
påverka den ekonomiska tillväxten och efterfrågan positivt, 
dock från en låg nivå. Elpriset var relativt lågt under kvartalet 
och fortsätter vara mer stabilt än under de senaste åren. Det är 
dock svårt att uppskatta hur priserna långsiktigt utvecklas.
 Massapriserna minskade under andra kvartalet på grund 
av en något lägre efterfrågan. Framåt ser prisnivån i USD ut att 
vara relativt stabil med viss indikation nedåt. När det gäller 
sågade trävaror har prisutvecklingen varit positiv under kvar-
talet, drivet av ökande råvarukostnader och ett utbud nu mer 
i balans med efterfrågan. Prisutvecklingen har varit liknande 
över de olika marknaderna i Europa. På kort sikt påverkas efter-
frågan på bostadsbyggande och marknaden är avvaktande, 
dock finns en ökad efterfrågan att bygga i trä.
 Det operativa resultatet påverkades negativt i kvartalet av 
en starkare svensk valuta, dock var priserna i USD relativt sta-
bila. Det finns en stor osäkerhet om utvecklingen på efterfrågan 
och priser framåt i respektive region. Orsakerna finns bland 
annat i osäkerheten i konjunkturutveckling och införande av 
tullar som kan påverka varuflödena. I det längre perspektivet 
bedöms utsikterna för Södras huvudprodukter som goda. 
Den underliggande efterfrågan på hållbara skogsbaserade 
produkter gynnas av den globala ekonomins tillväxt. Skärpta 
klimatmål driver också på omställningen mot en mer hållbar 
bioekonomi.

Hållbarhet
Hållbarhet genomsyrar Södras gemensamma strategi. Viktiga 
områden är människor och kultur i centrum och ett hållbart 
brukande av skogen och jordens resurser.

Människor och kultur i centrum
Hälsa och säkerhet för 
våra medarbetare är 
ett område av  högsta 
 prioritet. Södra ska 
erbjuda en trygg och 
säker arbetsmiljö 
för medarbetare och 
entreprenörer och vi har 
en nollvision för arbets-
skador. Målet är att 
arbetsskadefrekvensen 
(LTAR; lost time accident 
rate) ska vara lägre än 6 
under 2025 och lika med eller understiga 2 till 2032. Vi jobbar 
för att bryta traditionella kulturella barriärer genom att öka 
mångfald, jämställdhet och inkludering på flera sätt. Södra har 
som mål att 35 procent av cheferna ska vara kvinnor 2028. 
Södra har nolltolerans mot kränkande särbehandling och alla 
former av diskriminering.
 Under det andra kvartalet arbetade Södra vidare med både 
strukturella och kulturella förflyttningar i syfte att skapa förut‑
sättningar för att nå nollvisionen för arbetsskador. Policyer, 
direktiv, riktlinjer samt gemensamma arbetssätt avseende 
beteendebaserad säkerhet var prioriterade aktiviteter.  
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Södra Bioproducts

Södra Bioproducts omsättning för kvartalet uppgick till 
704 MSEK (800). Omsättningen på fasta bioprodukter ökade 
trots något lägre leveransvolymer. Utleveranserna av dissol-
vingmassa var i linje med föregående år, men priskonkurrensen 
belastar intäkterna. Elaffären minskade under kvartalet, både 
leverans och priser var lägre under perioden. Utleveranserna 

av biometanol ökade men talloljeleveranserna var lägre, vilket 
ledde till en total minskad försäljning för flytande bioprodukter. 
Fjärrvärmeaffären minskade under kvartalet, baserat främst på 
lägre leveranser.
 Ackumulerat uppgick omsättningen till 1 952 MSEK (2 003).

Södra Building Systems rörelseresultat för kvartalet uppgick 
till −44 MSEK (−26). Omsättningen för kvartalet uppgick till 
63 MSEK (70), med ökande försäljning av egenproducerade 
produkter och minskande försäljning av inköpta varor. Pro-
duktionsvolymen uppgick till 5 315 m³ (3 784). Utleveranserna 
av korslimmat trä uppgick till 6 122 m³ (3 798). Resultatutveck-
lingen under kvartalet förklaras främst av en lägre omsättning 

och ökade avskrivningar, som delvis kompenserats av högre 
bruttomarginal (mix) och en god kostnadskontroll.
 Korslimmat träs andel av omsättningen och orderstocken 
har ökat jämfört med motsvarande period föregående år och 
vid årets början. Ackumulerat uppgick omsättningen till 120 
MSEK (137) och rörelseresultatet till −82 MSEK (−65).

Södra Building Systems

Rörelseresultat och avkastning 
på operativt kapital

Nettoomsättning och rörelsemarginalProduktions‑ och leveransvolym 
korslimmat trä

Försäljning av bioprodukterLeveransvolym av bioprodukterLeveransvolym av bioprodukter
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På styrelsens uppdrag

Växjö den 17 juli 2025

Lotta Lyrå
Vd och koncernchef

Granskningsrapport
Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av föreningens revisorer.

En ny utbildning i organisatorisk och social arbetsmiljö (OSA) 
lanserades och för att öka fokus på hälsa och psykiskt välmå-
ende infördes månadens OSA‑fråga för att underlätta diskus-
sion och samtal kring dessa frågor.
 Antalet arbetsskador med frånvaro (LTA; lost time accident) 
var under andra kvartalet 2025 14 (12) och arbetsskadefrekven-
sen var 10 (8).
 Under det andra kvartalet genomfördes fler än 20 kunskaps-
höjande workshopar inom olika delar av organisationen med 
fokus på mångfald, jämställdhet och inkludering. Utbildning 
inom området fortsatte och omkring 60 procent av Södras 
medarbetare har nu genomfört den digitala utbildningen 
 Södras syn på mångfald, jämställdhet och inkludering som 
lanserades under föregående kvartal. Koncernövergripande 
riktlinjer antogs avseende: 
       • Misstänkt kränkande särbehandling, diskriminering, hot,          
         våld och utpressning,
       • Facklig samverkan, 
       • Aktiva åtgärder enligt diskrimineringslagen. 

Som en del i arbetet med HBTQI 1)-inkludering uppmärksamma-
des Internationella dagen mot homofobi och vid lokala pride-
festivaler i Växjö och Varberg deltog Södra i prideparaderna 
och arrangerade kunskapshöjande aktiviteter med fokus på en 
inkluderande arbetsmiljö.
 Under kvartalet deltog Södra i flera externa sammanhang 
för att sprida vårt arbete med mångfald, jämställdhet och 
inkludering: presentation för studenter vid Sveriges lantbruks-
universitet i Alnarp, verksamhetsbesök av Industriarbetsgivarna, 
medverkan vid Nätverket för yrkesverksamma kvinnor och icke‑ 
binära i skogsbranschens årliga konferens samt panelsamtal 
med jägmästarstudenter i Skinnskatteberg.

Hållbart brukande av skogen 
och jordens resurser
Ett hållbart skogsbruk handlar om att öka skogstillväxten på ett 
ansvarsfullt sätt, att bruka skogen i linje med den långsiktiga 
produktionsförmågan och att bevara och utveckla skogens 
natur‑, kultur‑ och sociala värden.
 Södra har som mål att den årliga skogstillväxten på 
medlems fastigheterna ska vara 20 procent högre år 2050 än 
basåret 2015. Viktiga åtgärder för att nå målet är effektiv och 
aktiv skogs skötsel, näringsåterföring, skogsträdsförädling och 
skade minskning.
 Under det andra kvartalet fortsatte arbetet med utvecklingen 
av en effektivare föryngringsteknik inom projektet BraSatt. 
Samverkan med maskintillverkare och skogs entre prenörs-
företag intensifierades. I samverkan med Skogforsk diskuterades 
ett samarbete för framtidens plantmaterial i södra Sverige. 

Syftet är en klimatanpassning av skogsbruket för att säkerställa 
en hög tillväxt i framtida skogar, till exempel genom att testa 
plantor av tall och gran i områden där klimatet påminner om 
det framtida klimatet i södra Sverige.
 Södra arbetar för att bevara och främja den biologiska 
mångfalden – ett arbete under ständig utveckling. Ambitionen 
är att Södra ska vara drivande för en rikare biologisk mångfald 
för framtida generationer. I Götaland är naturvårdande skötsel 
viktigt för att bevara och främja den biologiska mångfalden. 
Södra har som mål att arealen utförda naturvårdande skötsel-
åtgärder ska vara 3 000 hektar per år 2025.
 Under det andra kvartalet fortsatte arbetet för att främja den 
biologiska mångfalden. Exempel på aktiviteter är kalibrerings‑
övningar för fältpersonal avseende natur värdes bedömningar, 
digitalt seminarium för kunder på temat naturvård samt satsning 
på industridoktorand tillsammans med Sveriges lantbruks-
universitet med fokus på arters respons på trakt hygges‑ och 
hyggesfritt skogsbruk.
 Södras kortsiktiga klimatmål om minskade utsläpp av växt-
husgaser är godkända i enlighet med Science Based Targets ini-
tiative (SBTi). Målen innebär att utsläppen av växthusgaser ska 
minska med 50 procent till 2030, jämfört med basåret 2020. För 
utsläpp från vidareförädling av sålda produkter är målet ett enga-
gemangsmål som innebär att kunder motsvarande 70 procent av 
utsläppen ska ha satt egna mål enligt SBTi till 2027. Utsläppen i 
scope 1 och 2 var under andra kvartalet 19 kton CO22e (22).
 Under det andra kvartalet installerades tre laddstationer till 
Södras elflisbil vid sågverken i Långasjö och Orrefors samt vid 
massabruket i Mönsterås. Arbetet för att minska klimatpåverkan 
från transporterna i logistikkedjan till kund fortsatte i kund‑
erbjudandet Conscious delivery med leveranser av produkter 
till flera kunder med vägfrakt där biodrivmedel används genom 
ett massbalanssystem. Kopplat till Södras mål om minskade 
utsläpp av växthusgaser från vidareförädling av sålda produkter 
tillfrågades Södras kunder av pappers‑ och dissolvingmassa 
om sina utsläpp av växthusgaser samt om ambitioner och mål 
för att minska dessa.

Koldioxidekvivalenter (CO22e) är en måttenhet för växthus-
gaser. Olika växthusgaser har olika stark klimatpåverkan. 
När utsläppen anges i CO22e är alla växthusgaser räknade 
som om de vore koldioxid. Scope 1 avser direkta utsläpp 
av växthusgaser från de verksamheter där Södra har 
finansiell kontroll. Scope 2 avser indirekta utsläpp kopplat 
till inköpt energi. Scope 3 avser övriga indirekta utsläpp. 
De växthusgaser som ingår i scope 1, 2 och 3 är fossil 
koldioxid, metan, lustgas och köldmedier.

1) HBTQI är ett samlingsbegrepp för homo‑ och bisexuella, transpersoner, queera och personer med intersexvariation.
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Rapport över totalresultat 
för koncernen i sammandrag

Rapport över finansiell ställning 
för koncernen i sammandrag

MSEK
2025 

april–juni
2024 

april–juni
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Nettoomsättning 7 193 7 527 15 348 15 140 29 487
Övriga intäkter 57 56 89 194 1 057
Rörelsens kostnader −7 235 −6 810 −14 586 −13 618 −26 389
Resultat före av‑ och nedskrivningar 15 773 851 1 716 4 155
Av- och nedskrivningar −404 −375 −801 −750 −1 525
Rörelseresultat −389 398 50 966 2 630
Finansnetto 33 20 49 54 98
Resultat före skatt −356 418 99 1 020 2 728
Skatt 35 −102 −61 −166 −240
Periodens resultat −321 316 38 854 2 488

Övrigt totalresultat
Poster som inte kommer att omklassificeras till resultatet — — −1 — 107
Poster som kommer att omklassificeras till resultatet 152 −84 −171 152 264
Periodens övrigt totalresultat 152 −84 −172 152 371
Periodens summa totalresultat −169 232 −134 1 006 2 859

Resultat hänförligt till
Moderföretagets ägare −321 316 38 854 2 488
Periodens resultat −321 316 38 854 2 488

Totalresultat hänförligt till
Moderföretagets ägare −169 232 −134 1 006 2 859
Periodens totalresultat −169 232 −134 1 006 2 859

MSEK 30 juni 2025 30 juni 2024 31 dec 2024
TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 93 69 68
Materiella anläggningstillgångar 17 189 16 607 16 988
Biologiska tillgångar 5 293 4 702 5 355
Aktier och andelar i intresseföretag 342 346 312
Överskott i fonderade pensionsplaner 355 150 298
Finansiella placeringar 44 44 44
Långfristiga finansiella fordringar 8 10 9
Andra långfristiga fordringar 43 43 43
Uppskjutna skattefordringar — 3 4
Summa anläggningstillgångar 23 367 21 974 23 121

Varulager 5 415 4 376 5 155
Skattefordringar 288 1 000 257
Kortfristiga finansiella fordringar 2 — —
Rörelsefordringar 5 420 5 635 4 773
Kortfristiga placeringar 9 145 7 164 8 523
Likvida medel 2 078 3 177 3 205
Summa omsättningstillgångar 22 348 21 352 21 913

SUMMA TILLGÅNGAR 45 715 43 326 45 034

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare 26 151 25 839 27 803
Summa eget kapital 26 151 25 839 27 803

Långfristiga finansiella räntebärande skulder 320 679 592
Långfristiga rörelserelaterade räntebärande skulder 104 97 143
Avsättningar för pensioner 85 13 —
Långfristiga avsättningar 523 523 527
Uppskjutna skatteskulder 2 052 1 920 2 066
Övriga långfristiga rörelseskulder — 12 5
Summa långfristiga skulder 3 084 3 244 3 333

Kortfristiga finansiella räntebärande skulder 11 357 8 641 9 362
Kortfristiga rörelserelaterade räntebärande skulder 105 81 108
Skatteskulder 50 68 53
Övriga kortfristiga rörelseskulder 4 968 5 453 4 375
Summa kortfristiga skulder 16 480 14 243 13 898
Summa skulder 19 564 17 487 17 231

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 45 715 43 326 45 034
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Rapport över förändringar i eget 
kapital för koncernen i sammandrag

Rapport över kassaflöde 
för koncernen i sammandrag

Moderföretaget

Resultaträkning för moderföretaget 
i sammandrag

MSEK Totalt eget kapital
Ingående balans, 1 januari 2025 27 803
Årets totalresultat −134
Av medlemmar inbetalt insatskapital 117
Till medlemmar utbetalt insatskapital −4
Utdelning till medlemmar −1 631
Utgående balans 30 juni 2025 26 151

Ingående balans, 1 januari 2024 26 083
Årets totalresultat 1 006
Av medlemmar inbetalt insatskapital 95
Till medlemmar utbetalt insatskapital −2
Utdelning till medlemmar −1 343
Utgående balans 30 juni 2024 25 839

MSEK
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Resultat före skatt 99 1 020 2 728
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet samt förändring avsättningar 687 1 122 656
Betald skatt −108 −458 316
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 678 1 684 3 700

Förändring varulager (minskning + / ökning −) −319 −425 −1 179
Förändring rörelsefordringar (minskning + / ökning −) −506 −847 −122
Förändring av rörelseskulder (ökning + / minskning −) 546 1 537 1 148
Kassaflöde från den löpande verksamheten 399 1 949 3 547

Kassaflöde från investeringsverksamheten −1 086 −788 −1 727
Kassaflöde efter investeringsverksamheten −687 1 161 1 820

Förändring av insatskapital 114 94 192
Utbetald utdelning −1 627 −1 343 −1 336
Förändring inlåning från medlemmar 1 790 732 1 432
Förändring lån −67 −67 −133
Erhållen utdelning 0 0 −14
Förändring kortfristiga placeringar med löptid > 90 dagar −617 −789 −2 155
Kassaflöde från finansieringsverksamheten −407 −1 373 −2 014

PERIODENS KASSAFLÖDE −1 094 −212 −194

Likvida medel vid periodens början 3 205 3 362 3 362
Kursdifferens i likvida medel −33 27 37
Likvida medel vid periodens slut 2 078 3 177 3 205

MSEK
2025 

april–juni
2024 

april–juni
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Nettoomsättning 6 688 7 233 14 241 14 227 27 326
Övriga intäkter 47 81 98 218 446
Rörelsens kostnader −6 888 −6 689 −13 665 −12 984 −24 696
Resultat före av‑ och nedskrivningar −153 625 674 1 461 3 076
Av- och nedskrivningar −367 −340 −727 −681 −1 378
Rörelseresultat −520 285 −53 780 1 698

Finansnetto 39 17 264 40 118
Resultat efter finansiella poster −481 302 211 820 1 816
Bokslutsdispositioner — — — — 281
Resultat före skatt −481 302 211 820 2 097
Skatt 67 −48 −38 −126 −102
Periodens resultat −414 254 173 694 1 995

Resultat och ställning
Nettoomsättningen för kvartalet uppgick till 6 688 MSEK 
(7 233) och rörelse‑resultatet uppgick till −520 MSEK (285). 
Omsättningsutvecklingen för kvartalet förklaras främst av den 
ofördelaktiga utvecklingen av SEK/USD samt en något lägre 
leveransvolym.
 Rörelseresultatet för kvartalet förklaras främst av den 
ofördelaktiga valutakursutvecklingen, ökade timmerpriser 
samt två planerade underhållsstopp i perioden.
 Finansnettot för kvartalet uppgick till 39 MSEK (17). Resultatet 
efter finansnetto för kvartalet uppgick till −481 MSEK (302).

 
Ackumulerat uppgick omsättningen till 14 241 MSEK (14 227) 
och rörelseresultatet till −53 MSEK (780).

Medlemmar
Medlemsantalet var 52 332 (52 116 per den 31 december 2024). 
Den anslutna medlemsarealen ökade med cirka 5 000 hektar 
och uppgick till 2,84 miljoner hektar (2,83 per den 31 decem-
ber 2024).
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Balansräkning för moderföretaget 
i sammandrag

Noter

MSEK 30 juni 2025 30 juni 2024 31 dec 2024
TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 0 1 0
Materiella anläggningstillgångar 15 113 14 570 14 794
Aktier och andelar i koncernföretag 4 518 4 485 4 485
Aktier och andelar i intresseföretag 99 99 99
Överskott i fonderade pensionsplaner 69 11 11
Andra långfristiga värdepappersinnehav 35 32 35
Långfristiga finansiella fordringar 8 10 9
Andra långfristiga fordringar 43 43 43
Uppskjutna skattefordringar 24 42 26
Summa anläggningstillgångar 19 909 19 293 19 502

Varulager 4 461 3 655 4 334
Kortfristiga räntebärande fordringar hos koncernföretag 287 275 321
Aktuella skattefordringar 270 975 238
Kortfristiga fordringar 5 305 5 418 4 519
Kortfristiga finansiella placeringar 9 676 7 903 10 122
Kassa och bank 1 234 2 202 1 299
Summa omsättningstillgångar 21 233 20 428 20 833

SUMMA TILLGÅNGAR 41 142 39 721 40 335

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Bundet eget kapital 8 130 7 791 7 889
Fritt eget kapital 8 037 8 309 9 617
Summa eget kapital 16 167 16 100 17 506

Obeskattade reserver 7 367 7 637 7 367

Avsättningar 523 532 538

Långfristiga räntebärande skulder hos koncernföretag 8 8 8
Långfristiga räntebärande skulder 319 679 592
Summa långfristiga skulder 327 687 600

Kortfristiga räntebärande skulder hos koncernföretag 651 854 572
Kortfristiga räntebärande skulder 11 358 8 641 9 362
Kortfristiga rörelseskulder och avsättningar 4 749 5 270 4 390
Summa kortfristiga skulder 16 758 14 765 14 324

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 41 142 39 721 40 335

Not 1 | Redovisningsprinciper
Södra tillämpar de av EU-kommissionen godkända International 
Financial Reporting Standards (IFRS). Denna delårsrapport har för 
koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och 
den svenska årsredovisningslagen. För moderföretaget tillämpas 
Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning 
för juridiska personer och årsredovisningslagen.
 Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad som 
framgår av Årsredovisningen 2024, med undantag av nya standarder 
och revideringar i standarder och tolkningar som ska tillämpas för 
räkenskapsår som börjar den 1 januari 2025 eller senare och som 
inte redan har tillämpats vid upprättandet av  Årsredovisningen 2024.
 Ett antal nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden 
träder i kraft först under kommande räkenskapsår och har inte förtids-
tillämpats vid upprättandet av dessa finansiella rapporter. Nyheter 
eller ändringar som blir tillämpliga från och med räkenskapsår efter 
2024 planeras inte att förtidstillämpas och ingen av dessa förväntas 
ha någon väsentlig inverkan på koncernens finansiella rapporter.
 Sverige har den 1 januari 2024 infört en ny lag om tilläggsskatt för 

företag i stora koncerner som syftar till att säkerställa en betalning av 
minimiskatt på minst 15 procent i varje jurisdiktion som koncernen 
är verksam genom bolag eller fasta driftställen. Lagen bygger på 
ett EU‑direktiv som i sin tur baseras på ett globalt avtal mellan över 
130 länder inom OECD/G20:s så kallade inkluderande ramverk (IF). 
Under första kvartalet redovisar Södra en effektiv skattekostnad i 
samtliga jurisdiktioner där verksamhet förekommer som överstiger 
gränsvärdena för tilläggsskatt.
 Vid beräkning av aktuell skatt har reglerna för ekonomiska 
föreningar tillämpats. Dessa innebär att årets förslag till utdelning 
för verksamhetsåret (som kommer att utbetalas efterföljande år) 
är avdragsgill vid beskattningen redan innevarande år och har 
avdragits vid beräkning av aktuell skatt. Avdraget har påverkat den 
redovisade skattekostnaden i årets resultat.
 Alla siffror i rapporten har avrundats till närmast miljontal om 
inte annat anges. Det kan därför hända att procenttal och siffror i 
rapporten tillsammans inte blir exakt den total som visas och de kan 
också skilja sig från tidigare publicerad information.

Not 2 | Risker och osäkerhetsfaktorer
Några väsentliga risker har inte tillkommit sedan årsredovisningen 
2024. För en beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer hänvisas 
till Södras årsredovisning för 2024 under avsnittet risker och risk-
hantering sidorna 149–151. Nedan lämnas en övergripande beskrivning 
av ett urval sådana riskområden och de viktigaste åtgärderna för 
styrning och hantering.
 Södra verkar på en global marknad och påverkas av den allmänna 
konjunkturutvecklingen, valutaförändringar samt mer bransch‑ 
och bolagsspecifika faktorer. I detta avsnitt beskrivs de viktigaste 
riskområden som påverkar Södras förmåga att nå uppställda mål för 
koncernen samt hanteringen av respektive riskområde.

Med målet att skydda koncernen mot skador, osäkerhet och 
uteblivna möjligheter har Södra ett systematiskt arbetssätt för 
riskhantering.
 Arbetet med identifiering, värdering och hantering av risker är en 
integrerad och viktig del av Södras verksamhetsstyrning. Strategiska 
risker bedöms och hanteras i styrelsen, koncernledningen, strategi‑
funktionen och affärsplaneringsprocessen. Södras ekonomi‑ och 
finansfunktion ansvarar för hantering av finansiella risker utifrån en 
av styrelsen fastställd finanspolicy. Arbetet med operativa risker 
styrs och  hanteras av vd, ledningsgrupp och medarbetare i verksam-
heten i enlighet med centrala policyer och riktlinjer.

Not 3 | Närstående
Södra har gjort ett tilläggsförvärv på de resterande 85% av Smartt 
Timber Holding B.V. vilket har konsoliderats in i koncernen per 
25-05-06. Smartt Timber är ett säljbolag med endast ett fåtal 
anställda. Karaktär och omfattning av övriga transaktioner med 
närstående överensstämmer med vad som förelåg 2024.
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I nedanstående tabeller lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de finansiella instrument som värderas till 
verkligt värde i rapporten över finansiell ställning. Uppdelning av hur verkligt värde bestämts görs utifrån tre nivåer.

Nivå 1: Enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument.

Nivå 2: Utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1.

Nivå 3: Utifrån indata som inte är observerbara på marknaden.

Verkligt värde på finansiella instrument beräknas utifrån aktuella 
marknadsnoteringar på balansdagen. Derivat värderas utifrån 
publicerade priser på en aktiv marknad. För onoterade aktier där 
ett tillförlitligt marknadsvärde inte kunnat fastställas används 

redovisat värde som indikator på verkligt värde. Verkliga värden för 
skuldinstrument fastställs med hjälp av värderingsmodeller såsom 
diskontering av framtida kassaflöden till noterade marknadsräntor 
för respektive löptid.

Not 5 | Finansiella instrument
Finansiella tillgångar och skulder är i allt väsentligt av samma karaktär och omfattning som i senast lämnade årsredovisning.

Koncernen MSEK
30 juni 2025 31 december 2024

Redovisat värde Verkligt värde Redovisat värde Verkligt värde
Finansiella placeringar 44 44 44 44
Rörelsefordringar 4 027 4 027 3 784 3 784
Kortfristiga placeringar 9 145 9 145 8 523 8 523
Likvida medel 2 078 2 078 3 205 3 205
Summa tillgångar finansiella instrument 15 294 15 294 15 556 15 556
Övriga tillgångar ej finansiella instrument 30 421 29 478
Summa tillgångar 45 715 45 034

Långfristiga skulder 424 447 741 819
Kortfristiga räntebärande skulder 11 463 11 684 9 470 9 719
Kortfristiga rörelseskulder 3 336 3 336 2 764 2 764
Summa skulder finansiella instrument 15 222 15 467 12 975 13 302
Övriga skulder ej finansiella instrument 4 343 4 256
Summa skulder 19 565 17 231

Koncernen 30 juni 2025
MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa
Tillgångar 9 145 — 44 9 189
Skulder — — 11 11

Koncernen 31 december 2024
MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa
Tillgångar 8 523 — 44 8 567
Skulder — — 21 21

Not 4 | Intäkter
Nedanstående tabell visar Södras nettoomsättning uppdelad per intäktskategori:

MSEK

april–juni

Södra Skog Södra Wood Södra Cell
Södra  

Building Systems Övrigt Koncernen
2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Virkesråvara 849 801 — — — — — — — — 849 801
Träprodukter — — 1 678 1 587 — — 61 68 — — 1 739 1 655
Avsalumassa — — — — 3 325 3 708 — — — — 3 325 3 708
Energiprodukter 248 246 108 106 93 176 — — 12 15 461 543
Skogliga tjänster 587 582 — — — — — — — — 587 582
Transporter 64 83 — — — — — — — — 64 83
Övrigt 165 155 1 −2 — 0 2 2 — — 168 155
Nettoomsättning varor och tjänster 1 913 1 867 1 787 1 691 3 418 3 884 63 70 12 15 7 193 7 527

Södra Bioproducts intäkter ingår inom Södra Skog, Södra Wood och Södra Cell med 704 MSEK (800).

Not 6 | Växande skog
Det bedömda verkliga värdet per 30 juni 2025 på Södras växande 
skog uppgår till 5 293 MSEK (5 355 per den 31 december 2024). 
 Förändringen i balansräkningen uppgår till −62 MSEK (52), vilket 
främst avser valutakurseffekter.

Not 7 | Planerade underhållsstopp
Inom Södra Cell utförs förutom löpande underhåll under pågående 
drift även planerade underhållsstopp där mer omfattande underhåll 
sker, vid vilka produktionen av massa stoppas.
 Underhållsstoppens påverkan på resultatet varierar beroende 
på omfattningen av underhållsåtgärderna, karaktären av dessa 

samt längden på stoppen. Kostnaden består dels av intäkts‑
bortfall för utebliven produktion och dels av direkta kostnader 
för underhållet.
 Under kvartalet uppgick kostnaderna för planerade underhålls-
stopp till 240 MSEK (278).
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Kvartalsdata och 
segmentsinformation

2025 
april–juni

2024 
april–juni

2025 
jan–juni

2024 
jan–juni

2024 
jan–dec

OPERATIVT KAPITAL GENOMSNITTLIGT, MSEK
Södra Skog — — 6 903 6 568 6 949
Södra Wood — — 4 075 3 747 3 863
Södra Cell — — 15 197 14 297 14 710
Södra Building Systems — — 880 924 919
Koncernen sysselsatt kapital, genomsnittligt* — — 25 665 24 231 25 163

*  Från och med innevarande räkenskapsår beräknas det genomsnittliga sysselsatta kapitalet utifrån innevarande samt tidigare fyra kvartal. Jämförelsesiffror för tidigare perioder är omräknade.

AVKASTNING PÅ OPERATIVT KAPITAL
Södra Skog — — 8 % 6 % 7 %
Södra Wood — — neg neg 1 %
Södra Cell — — 13 % 14 % 19 %
Södra Building Systems — — neg neg neg
Koncernen avkastning på sysselsatt kapital* — — 7 % 7 % 10 %

*  Från och med innevarande räkenskapsår beräknas justerat rörelseresultat på innevarande samt tidigare tre kvartal. Jämförelse siffror för tidigare perioder är omräknade.

KASSAFLÖDE EFTER INVESTERINGAR, MSEK
Södra Skog −264 −100 674 1 359 472
Södra Wood −149 72 −385 −190 −330
Södra Cell −230 447 −310 959 2 150
Södra Building Systems −335 −9 2 −70 −198
Övrigt −177 −576 −668 −897 −274
Koncernen −1 155 −166 −687 1 161 1 820

INVESTERINGAR, MSEK
Södra Skog 5 66 34 95 253
Södra Wood 90 93 138 159 348
Södra Cell 409 302 923 496 1 290
Södra Building Systems −2 16 −12 35 46
Övrigt 11 5 26 6 11
Koncernen 513 482 1 109 791 1 948

MEDELANTAL ANSTÄLLDA
Södra Skog 707 686 697 667 688
Södra Wood 850 885 847 872 868
Södra Cell 1 239 1 214 1 224 1 208 1 220
Södra Building Systems 86 85 84 84 83
Övrigt 349 342 344 339 336
Koncernen 3 231 3 212 3 196 3 170 3 195

2025 
april–juni

2024 
april–juni

2025 
jan–juni

2024 
jan–juni

2024 
jan–dec

NETTOOMSÄTTNING, MSEK
Södra Skog 1 913 1 867 3 684 3 452 6 817
Södra Wood 1 787 1 691 3 566 3 312 6 258
Södra Cell 3 418 3 884 7 930 8 186 16 121
Södra Building Systems 63 70 120 137 207
Övrigt 12 15 48 53 84
Koncernen 7 193 7 527 15 348 15 140 29 487

RÖRELSERESULTAT FÖRE AV‑ OCH NEDSKRIVNINGAR, MSEK
Södra Skog 33 68 92 75 611
Södra Wood 62 180 131 200 236
Södra Cell 71 655 898 1 711 3 980
Södra Building Systems −20 −7 −34 −25 −75
Övrigt −131 −123 −236 −245 −597
Koncernen 15 773 851 1 716 4 155

RÖRELSERESULTAT, MSEK
Södra Skog 7 46 40 32 513
Södra Wood 3 128 17 93 23
Södra Cell −221 380 318 1 160 2 867
Södra Building Systems −44 −26 −82 −65 −157
Övrigt −134 −130 −243 −254 −616
Koncernen −389 398 50 966 2 630

RÖRELSEMARGINAL
Södra Skog 0 % 2 % 1 % 1 % 8 %
Södra Wood 0 % 6 % 0 % 3 % 0 %
Södra Cell neg 10 % 4 % 14 % 18 %
Södra Building Systems neg neg neg neg neg
Koncernen −5 % 5 % 0 % 6 % 9 %

OPERATIVA TILLGÅNGAR, MSEK
Södra Skog — — 9 952 9 453 9 936
Södra Wood — — 5 079 4 589 4 678
Södra Cell — — 16 818 15 811 16 350
Södra Building Systems — — 927 1 008 974
Övrigt — — 1 546 1 406 1 439
Finansiella tillgångar — — 11 393 11 059 11 657
Koncernen totala tillgångar — — 45 715 43 326 45 034
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DEFINITIONER

Rörelseresultat före av- och 
nedskrivningar MSEK
Rörelseresultat exklusive avskrivningar 
och nedskrivningar på materiella och 
immateriella anläggningstillgångar.

Rörelseresultat före av- och 
nedskrivningar marginal, %
Rörelseresultat exklusive avskrivningar 
och nedskrivningar på materiella och 
immateriella anläggningstillgångar i 
procent av nettoomsättningen.

Rörelseresultat, MSEK
Nettoomsättning och övriga intäkter 
reducerat med rörelsens kostnader 
inklusive av- och nedskrivningar.

Rörelsemarginal, %
Rörelseresultat i procent av 
nettoomsättningen.

Nettoskuld, MSEK
Räntebärande skulder med avdrag 
för räntebärande tillgångar och 
likvida medel.

Skuldsättningsgrad, GGR
Nettoskuld i förhållande till eget 
kapital.

Sysselsatt kapital, MSEK
Tillgångar exklusive överskott i 
fonderade pensionsplaner, ränte‑
bärande tillgångar, avsättningar 
och skulder.

Avkastning på 
sysselsatt kapital, %
Justerat rörelseresultat i procent av 
genomsnittligt sysselsatt kapital.

Soliditet, %
Eget kapital uttryckt i procent av 
tillgångarna.

Alternativa nyckeltal

Södra styr verksamheten genom 
analys av nyckeltal. Vissa av dessa 
finansiella nyckeltal är definierade 
eller anges i tillämpliga regler för 
finansiell information eller framgår 
av andra gällande lagar. Andra 
benämns alternativa nyckeltal. 
Södra använder följande  alternativa 
nyckeltal och anser att dessa 
ger värdefull kompletterande 
informa tion för att bedöma Södras 
utveckling.

NETTOOMSÄTTNING, FÖRÄNDRING
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Ingående nettoomsättning 15 140 15 323 28 896
Utgående nettoomsättning 15 348 15 140 29 487
Förändring 1 % −1 % 2 %

Förändring av nettoomsättning visar Södras tillväxt.

RÖRELSERESULTAT FÖRE AV‑ OCH 
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Rörelseresultat 50 966 2 630
Avskrivningar och nedskrivningar 801 750 1 525
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar 851 1 716 4 155

Ett komplement till rörelseresultatet som förenklat visar vad i resultatet som är kassaflödes‑
påverkande.

RÖRELSERESULTAT FÖRE AV‑ OCH 
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar 851 1 716 4 155
Nettoomsättning 15 348 15 140 29 487
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar marginal 6 % 11 % 14 %

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar marginal visar det procentuella överskott som varje 
omsättningskrona ger efter avdrag för rörelsens kostnader men exklusive av- och nedskrivningar. 
Detta mått ger en övergripande uppfattning om vilket kassaflöde som genereras. Måttet är 
lämpligt både för en översiktlig trendanalys över utvecklingen i Södra och vid en jämförelse med 
andra företag.

RÖRELSERESULTAT, MSEK
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Nettoomsättning 15 348 15 140 29 487
Övriga intäkter och andelar av intresseföretags resultat 89 194 1 057
Rörelsens kostnader −14 586 −13 618 −26 389
Av- och nedskrivningar −801 −750 −1 525
Rörelseresultat 50 966 2 630

Rörelseresultatet visar det överskott som omsättningen genererar efter avdrag för rörelsens 
kostnader inklusive av- och nedskrivningar. Detta är ett väsentligt mått för trendanalys över 
utvecklingen i Södra och vid en jämförelse med andra företag.

RÖRELSEMARGINAL
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Rörelseresultat 50 966 2 630
Nettoomsättning 15 348 15 140 29 487
Rörelsemarginal 0 % 6 % 9 %

Rörelsemarginalen visar det procentuella överskott som varje omsättningskrona ger efter 
avdrag för rörelsens kostnader inklusive av- och nedskrivningar. Detta överskott ska täcka 
räntekostnader och skatt samt ge en acceptabel vinst. Måttet är lämpligt både för en översiktlig 
trendanalys över utvecklingen i Södra och vid en jämförelse med andra företag.

NEDSKRIVNINGAR, MSEK

NEDSKRIVNINGAR MARGINAL

NETTOSKULD, MSEK
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Räntebärande avsättningar — 0 —
Räntebärande skulder 11 886 9 498 10 205
Finansiella fordringar −8 −10 −9
Kortfristiga placeringar och likvida medel −11 223 −10 341 −11 728
Nettoskuld 655 −853 −1 532

Visar Södras finansiella styrka.

SKULDSÄTTNINGSGRAD, GGR
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Nettoskuld 655 −853 −1 532
Eget kapital 26 151 25 839 27 803
Skuldsättningsgrad 0,0 0,0 −0,1

Skuldsättningsgraden visar Södras finansiella styrka och är tillsammans med soliditeten 
 ledningens mest använda mått för att följa skuldsättningsnivån.

SYSSELSATT KAPITAL, MSEK
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Tillgångar 45 715 43 326 45 034
Överskott i fonderade pensionsplaner −355 −150 −298
Finansiella tillgångar −11 277 −10 395 −11 781
Avsättningar* −523 −523 −527
Skatt* −2 102 −1 988 −2 119
Rörelserelaterade ej räntebärande skulder −4 968 −5 465 −4 380
Sysselsatt kapital 26 490 24 805 25 929
Genomsnitt** 25 665 24 231 25 163

* Beaktas ej i beräkning av Operativt kapital.
**  Från och med innevarande räkenskapsår beräknas det genomsnittliga sysselsatta kapitalet utifrån innevarande samt tidigare 

fyra kvartal. Jämförelsesiffror för tidigare perioder är omräknade.

Sysselsatt kapital visar vilket kapital som används i Södra och utgör en komponent i avkastning 
på sysselsatt kapital.

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Genomsnittligt sysselsatt kapital 25 665 24 231 25 163
Rörelseresultat 50 966 2 630
Justerat rörelseresultat* 1 714 1 643 2 630
Avkastning 7 % 7 % 10 %

*  Från och med innevarande räkenskapsår beräknas justerat rörelseresultat på innevarande samt tidigare tre kvartal. 
Jämförelse siffror för tidigare perioder är omräknade.

Avkastning på sysselsatt kapital är ett mått på hur Södra förräntar det kapital som binds i 
verksamheten.

SOLIDITET
2025 

jan–juni
2024 

jan–juni
2024 

jan–dec
Eget kapital 26 151 25 839 27 803
Tillgångar 45 715 43 326 45 034
Soliditet 57 % 60 % 62 %

Ett etablerat och centralt mått på Södras finansiella styrka. Visar hur stor del av de totala 
tillgångarna som har kunnat finansierats med eget kapital. Måttet visar betalningsförmågan på 
lång sikt då eventuella kommande förluster avräknas mot det egna kapitalet.
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» Delårsrapporter kan laddas ned från sodra.com/finansiellt

Finansiell rapportering

Södra bildades 1938 ur idén om att vi är starkare  tillsammans. 
I dag är Södra Sveriges största skogsägarförening med 
fler än 50 000 familjeskogsbrukare som medlemmar. 
Tillsammans äger medlemmarna i Södra en världsledande 
industri som förädlar skogsråvaran till förnybara  produkter 
inom massa, trä, byggsystem, energi och biokemikalier. 
Med rötterna i skogen skapar vi framtiden.

Detta är Södra

Magnus Örnberg, CFO

telefon 0470-89 445

e-post magnus.ornberg@sodra.com

Södra Skogsägarna ekonomisk förening

adress 351 89 Växjö

telefon 0470-890 00

e-post info@sodra.com

hemsida sodra.com

Kontaktinformation 
och adress
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